
Zápis z jednání Komise pro regionální a mezinárodní spolupráci ze dne 31.05.2023 
 
Přítomni: Ing. Jiří Dokulil, Ing. Miroslav Šabart, Filip Šustr, Mgr. Roman Veselský, Dana 
Hrstková 
Omluveni: Ing. Jan Novák, Ing. Miroslav Šuhaj, PaedDr. Jaroslav Ptáček 
Garant: Jaroslav Hedvičák, místostarosta 
 
 
Předseda komise seznámil přítomné s navrženým programem jednání. 
 
Program:  
1. Uskutečněné návštěvy v Lešně 
2. Příprava programu spojeného se Dnem Žďáru a návštěvou delegace z Lešna 
3. Různé 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
 
Usnesení 
Komise pro regionální a mezinárodní spolupráci schvaluje program svého jednání dne 
31.05.2023. 
Hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 

 
Ad 1) 
Předseda komise informoval členy o uskutečněné stáži VOŠ a SZŠ Žďár nad Sázavou na 
Akademii J. A. Komenského v polském Lešně. Odborná stáž studentů vyššího studia proběhla 
od 2. do 6. dubna 2023 a zúčastnilo se jí 6 studentů a 2 odborní pedagogové žďárské Zdravky. 
Studenti absolvovali interaktivní nácvik ošetřovatelských postupů v nově otevřeném 
Zdravotnickém simulačním centru, zúčastnili se odborných přednášek v aule univerzity a prošli 
si vybraná oddělení krajské nemocnice. Na tuto odbornou stáž by měla navázat reciproční 
návštěva studentů Akademie J.A. Komenského ve Žďáře nad Sázavou a související praxe 
v novoměstské nemocnici, která by se měla uskutečnit na podzim letošního roku. 
Rovněž v měsíci dubnu proběhla návštěva zástupců města a Knihovny M. J. Sychry v Lešně, 
během níž se debatovalo o různých formách spolupráce mezi oběma městy a také o vlastním 
aktu podepsání partnerské smlouvy během Dne Žďáru 10.6. 2023. 
 
Ad 2) 
10. června 2023 proběhne Den Žďáru, na kterém bude podepsána smlouva o partnerství mezi 
Žďárem nad Sázavou a polským Lešnem. Do programu budou zapojeni zástupci polské kultury 
a města Lešna. Vystoupí pěvecký sbor Arabeska a kapela Glówny Zawór Jazzu. Také do 
dalších kulturních akcí města budou zapojeni polští umělci (Street art festival, Futrování na 
Farských), a to v rámci polského roku ve žďárské kultuře.  
 
Ad 3) 
Předseda Dokulil upozornil na neaktuálnost cedulí s názvy partnerských měst při vjezdech do 
města, které by měly být doplněny o Lešno (popř. nahrazeny novými). Další možností je hledat 
jinou, alternativní formu prezentace partnerských měst. Rovněž „lavička přátelství“ na 
Havlíčkově náměstí potřebuje obdobné doplnění a celkovou renovaci. 

 

 
Příští jednání komise bude ve středu 27. září 2023 v 15.00 hod na Městském úřadu ve 
Žďáře nad Sázavou v zasedací místnosti rady města. 
 
zapsala: Hrstková 
schválil: Ing. Dokulil 


